SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL Nº 07/2023/PROEN/IFAP

CAMPUS AVANÇADO OIAPOQUE

1ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

A Pró-Reitoria de Ensino, por meio da Comissão de Processo Seletivo Discente para cursos

técnicos Subsequentes 2023.2 do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá –

IFAP, no uso de suas atribuições legais, torna público a  CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS

PARA  MATRÍCULA para  CURSOS  TÉCNICOS  DE  NÍVEL  MÉDIO  NA  FORMA

SUBSEQUENTE PARA O 2º SEMESTRE DE 2023.

Os candidatos convocados, deverão fazer sua matrícula de forma eletrônica através do link

https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-em-curso-de-educacao-profissional-tecnica-

educacao-de-jovens-e-adultos-integrado-e-subsequente-ifap

Deverão preencher as informações solicitadas,  bem como anexar os documentos conforme

solicitado no edital nº 07/2023/PROEN/IFAP.

A matrícula dos candidatos convocados só poderão ser realizadas nos dias 12 a 14 de

julho de 2023, não podendo mais encaminhar documentação para fazer matrícula depois do

período informado.

Os  candidatos  precisam  estarem  atentos  ao  andamento  da  matrícula,  devendo

acompanhar no balcão digital, mesmo link da matrícula, de alguma pendência a ser sanada até

o dia 18 de julho. O candidato não sanando a pendência até a data informada, automaticamente

perderá o direito a vaga.

Ao  fazer  a  matrícula,  o  candidato  precisa  está  atento  para  preencher  as  6  etapas

solicitados no link da matrícula e finalizar com o envio.  Após o envio com todas as etapas

preenchidas, chegará no e-mail do candidato a confirmação da documentação encaminhada

para análise, bem como no balcão digital para acompanhamento.

Dúvidas poderão ser enviadas aos e-mails abaixo durante o período de matrícula.

E-mails para contato: seresc.oiapoque@ifap.edu.br | ps.subsequente@ifap.edu.br

Macapá-AP, 06 de Julho de 2023.

1

https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-em-curso-de-educacao-profissional-tecnica-educacao-de-jovens-e-adultos-integrado-e-subsequente-ifap
https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-em-curso-de-educacao-profissional-tecnica-educacao-de-jovens-e-adultos-integrado-e-subsequente-ifap

SERVIÇO PÚLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PS SUBSEQUENTE 2023.2

1ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

CURSO: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

Unidade: Tipo: Turno: Modalidade: Qtd:

Campus Avançado do
Oiapoque Subsequente Noturno Presencial 40

TIPO DE VAGA : COD: 1 / NOME DA COTA: AMPLA CONCORRÊNCIA / 19 VAGAS

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202362847 DALIANA DOS SANTOS MALAQUIAS AMPLA 86,8

2 202361832 WILSON RICARDO DE OLIVEIRA MARTINS AMPLA 82,8

3 202361586 MOISES DOS SANTOS RIBEIRO AMPLA 82,5

4 202361594 JENISON JONES ALMEIDA AMPLA 82,0

5 202360749 RANNA LIMA GALVAO AMPLA 81,7

6 202360383 EUNAI DA SILVA CORREA AMPLA 81,1

7 202363256 JOELSON PAULO BATISTA BRASIL JUNIOR AMPLA 79,3

8 202363619 PAULO CESAR DIAS CARDOSO AMPLA 77,7

9 202363628 GISLEIANY MOREIRA DO SANTOS AMPLA 76,7

10 202362132 ELLISFAGNA PEREIRA OLIVEIRA AMPLA 76,2

11 202362856 PHAMELA SANTOS DO ROSÁRIO COSTA AMPLA 75,6

12 202361118 HELQUIA SAMPAIO RODRIGUES AMPLA 75,2

13 202363855 ADRIAN RAIMUNDO CAMPOS DOS SANTOS AMPLA 73,8

14 202360366 GABRIEL LORRAN DA CONCEIÇÃO SILVA AMPLA 71,1

15 202360670 TAINÁ GOMES DE SOUSA AMPLA 70,3

16 202363735 PAULO VITOR DA TRINDADE SILVA AMPLA 70,2

17 202361660 PEDRO HENRIQUE DA SILVA OLIVEIRA AMPLA 69,7

18 202361432 LETÍCIA DE PAULA FONTINELE AMPLA 69,5

19 202360588 AMANDA NUNES PEREIRA AMPLA 69,0

20 202363994 FERNANDA SUANY GAMA CORREA DE ALMEIDA AMPLA 68,8

21 202360490 EMANOELLY GOMES JUCA AMPLA 68,2

22 202360600 INGRID ARAÚJO PEREIRA AMPLA 68,0

23 202361193 ALCILEIA MONTEIRO TORRES AMPLA 67,8

24 202361582 MONIQUE RODRIGUES DE BRITO AMPLA 67,8

25 202361567 SARA PRISCILA BRITO GOMES AMPLA 67,7

TIPO DE VAGA : COD: 2 / NOME DA COTA: AMPLA CONCORRÊNCIA (PCD) / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 3 / NOME DA COTA: C1 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 4 / NOME DA COTA: C2 / 7 VAGAS

# Inscrição Candidato Cota Média

SERVIÇO PÚLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PS SUBSEQUENTE 2023.2

1ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

CURSO: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

Unidade: Tipo: Turno: Modalidade: Qtd:

Campus Avançado do
Oiapoque Subsequente Noturno Presencial 40

1 202362759 ROQUIELSON MONTEIRO JORGE C2 79,5

2 202362316 JAMILE DA SILVA GARCIA C2 75,1

3 202362269 FRANCIANE OLIVEIRA VILHENA C2 68,9

4 202362057 ROGERIO BENAMOR C2 59,2

TIPO DE VAGA : COD: 5 / NOME DA COTA: C3 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 6 / NOME DA COTA: C4 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 7 / NOME DA COTA: C5 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 8 / NOME DA COTA: C6 / 7 VAGAS

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202363562 ARLESON CLARINDO ALEXANDRE C6 80,0

2 202361830 HÊNATHA MARIA LIMA DE SÁ C6 77,2

3 202363795 DANIELLE PEREIRA QUEIROZ C6 74,1

4 202362006 JAMILY GARCIA ARAUJO SOUZA C6 72,3

5 202362268 BRENO DOS SANTOS C6 70,0

6 202363275 EMANOEL ABRAÃO VIEIRA ARAÚJO C6 65,0

7 202360818 GLEICIANE NASCIMENTO GORGONHA C6 64,2

8 202361562 LUCIENE ALVES DE MACEDO C6 62,1

9 202361414 LUIS CAMPOS DOS SANTOS C6 60,0

10 202362353 ELINILDO DOS SANTOS MONTEIRO C6 60,0

11 202362351 CLAUDEMIR DOS SANTOS MONTEIRO C6 50,0

TIPO DE VAGA : COD: 9 / NOME DA COTA: C7 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 10 / NOME DA COTA: C8 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

SERVIÇO PÚLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PS SUBSEQUENTE 2023.2

1ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

CURSO: TÉCNICO EM RECURSOS HUMANOS

Unidade: Tipo: Turno: Modalidade: Qtd:

Campus Avançado do
Oiapoque Subsequente Matutino Presencial 18

TIPO DE VAGA : COD: 1 / NOME DA COTA: AMPLA CONCORRÊNCIA / 19 VAGAS

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202360583 MARIA EDUARDA BARBOSA DOS SANTOS AMPLA 82,9

2 202361551 MERIAN OLIVEIRA RODRIGUES AMPLA 78,5

3 202360754 MARIA ROSILENY SOUSA DA SILVEIRA AMPLA 73,7

4 202361675 ANA PAULA DE SOUZA SENA AMPLA 71,1

5 202361590 CIMARA SOUZA TEIXEIRA AMPLA 70,0

6 202360393 JOSE CARLOS DA CONCEIÇAO DOS SANTOS AMPLA 65,7

7 202360537 NAMAYRA ESTELLA MENDES RIBEIRO AMPLA 58,8

8 202361732 MILENA CARMO DE ALMEIDA AMPLA 58,1

9 202361629 STEPHANNY BENAMOR ANICÁ AMPLA 50,0

TIPO DE VAGA : COD: 2 / NOME DA COTA: AMPLA CONCORRÊNCIA (PCD) / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 3 / NOME DA COTA: C1 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 4 / NOME DA COTA: C2 / 7 VAGAS

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202363229 JOSIELSON POLICARPO TEODORO C2 60,0

2 202363778 GEGSON ALEXANDRE HENRIQUE C2 60,0

TIPO DE VAGA : COD: 5 / NOME DA COTA: C3 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 6 / NOME DA COTA: C4 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 7 / NOME DA COTA: C5 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 8 / NOME DA COTA: C6 / 7 VAGAS

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202361314 DAILANNI SENA DOS SANTOS C6 90,0

2 202362983 JEDEAN NUNES C6 75,0

SERVIÇO PÚLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PS SUBSEQUENTE 2023.2

1ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

CURSO: TÉCNICO EM RECURSOS HUMANOS

Unidade: Tipo: Turno: Modalidade: Qtd:

Campus Avançado do
Oiapoque Subsequente Matutino Presencial 18

3 202363572 JHON MAX POLINS RIBEIRO C6 69,2

4 202362454 SUANE BARATA MIRANDA C6 68,2

5 202362375 JOCIVALDO JUNIOR MORAES DA SILVA C6 65,0

6 202363761 JAQUEANY DA SILVA LOPES C6 63,6

TIPO DE VAGA : COD: 9 / NOME DA COTA: C7 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

TIPO DE VAGA : COD: 10 / NOME DA COTA: C8 / 1 VAGA

# Inscrição Candidato Cota Média

1 202362390 ANTONIELE CRISTINA TRINDADE DA COSTA C8 57,7

	1ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA
	1ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA
	1ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA
	CURSO: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

	TIPO DE VAGA : COD: 1 / NOME DA COTA: AMPLA CONCORRÊNCIA / 19 VAGAS
	TIPO DE VAGA : COD: 2 / NOME DA COTA: AMPLA CONCORRÊNCIA (PCD) / 1 VAGA
	TIPO DE VAGA : COD: 3 / NOME DA COTA: C1 / 1 VAGA
	TIPO DE VAGA : COD: 4 / NOME DA COTA: C2 / 7 VAGAS
	1ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA
	CURSO: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

	TIPO DE VAGA : COD: 5 / NOME DA COTA: C3 / 1 VAGA
	TIPO DE VAGA : COD: 6 / NOME DA COTA: C4 / 1 VAGA
	TIPO DE VAGA : COD: 7 / NOME DA COTA: C5 / 1 VAGA
	TIPO DE VAGA : COD: 8 / NOME DA COTA: C6 / 7 VAGAS
	TIPO DE VAGA : COD: 9 / NOME DA COTA: C7 / 1 VAGA
	TIPO DE VAGA : COD: 10 / NOME DA COTA: C8 / 1 VAGA

	1ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA
	1ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA
	1ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA
	CURSO: TÉCNICO EM RECURSOS HUMANOS

	TIPO DE VAGA : COD: 1 / NOME DA COTA: AMPLA CONCORRÊNCIA / 19 VAGAS
	TIPO DE VAGA : COD: 2 / NOME DA COTA: AMPLA CONCORRÊNCIA (PCD) / 1 VAGA
	TIPO DE VAGA : COD: 3 / NOME DA COTA: C1 / 1 VAGA
	TIPO DE VAGA : COD: 4 / NOME DA COTA: C2 / 7 VAGAS
	TIPO DE VAGA : COD: 5 / NOME DA COTA: C3 / 1 VAGA
	TIPO DE VAGA : COD: 6 / NOME DA COTA: C4 / 1 VAGA
	TIPO DE VAGA : COD: 7 / NOME DA COTA: C5 / 1 VAGA
	TIPO DE VAGA : COD: 8 / NOME DA COTA: C6 / 7 VAGAS
	1ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA
	CURSO: TÉCNICO EM RECURSOS HUMANOS

	TIPO DE VAGA : COD: 9 / NOME DA COTA: C7 / 1 VAGA
	TIPO DE VAGA : COD: 10 / NOME DA COTA: C8 / 1 VAGA